
Système intégré de gestion ouvert et multiplateformes des marchés publics

Publié le 28 Septembre 2017 à 20:03:14

Système intégré de gestion ouvert et multiplateformes des marchés publics page 1/7

URL : pridesoft.armp.cm e-mail : pridesoft@armp.cm 18/04/2024

PROJET DE DEVELOPPEMENT RURAL DU MONT
MBAPIT

AVIS D'APPEL D’OFFRES

APPEL D'OFFRES NATIONAL OUVERT N°002/AONO/MINADER/PDRMII/CSPM/20I7

DU 13 SEPTEMBRE 2017 EN PROCEDURE D'URGENCE

POUR LA FOURNITURE D'UN (01) VEHICULE PICK-UP DOUBLE CABINE ET UN (0l) VEHICULE STATION
WAGON POUR LE COMPTE DU PROJET DE DEVELOPPEMENT RURAL MONT MBAPPIT DEPARTEME NT

DU NOUN, OUEST, CAMEROUN EN DEUX(2) LOTS

Financement: BANQUE ISLAMIQUE DE DEVELOPPEMENT (BID)

(N° pCM0143)

 Source de financement 
BANQUE ISLAMIQUE DE DEVELOPPEMENT (BID)

 Imputation 
pCM0143

 Télécharger la piece d'origine 

1. Objet

Le Gouvernement de la République du Cameroun a reçu des fonds de la Banque Islamique de Développent (BID)
pour le financement du Projet de Développement Rural du Mont Mbappit Département du Noun, Région de l'Ouest,
Cameroun et compte utiliser une partie de ce financement pour le paiement par contrat, l'acquisition des véhicules
pour le Projet de Développement Rural du Mont Mbappit Département du Noun, Région de l'Ouest, Cameroun.

2. Consistance des prestations

Lot N°1: Fourniture d'un Véhicule pickup double cabine

Lot N°2: Fourniture d'un véhiculé Station Wagon

3. Cout Prévisionnel

Cet avis d'Appel d'Offres, découle de la publication de l'Avis Général de passation des marchés de ce projet apparu
dans le site web de la Banque Islamique du Développement le 08 novembre 2015

4. Allotissement

Le Coordonnateur du Projet de Développement Rural du Mont Mbappit à Foumban, Maître d'Ouvrage délégué, invite par
la présente les offres des entreprises éligibles de soumettre leurs offres pour les lots ci-après :

Lot N°1: Fourniture d'un Véhicule pickup double cabine

 

https://pridesoft.armp.cm//0903_publications_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=7623


Système intégré de gestion ouvert et multiplateformes des marchés publics

Publié le 28 Septembre 2017 à 20:03:14

Système intégré de gestion ouvert et multiplateformes des marchés publics page 2/7

URL : pridesoft.armp.cm e-mail : pridesoft@armp.cm 18/04/2024

Description



Système intégré de gestion ouvert et multiplateformes des marchés publics

Publié le 28 Septembre 2017 à 20:03:14

Système intégré de gestion ouvert et multiplateformes des marchés publics page 3/7

URL : pridesoft.armp.cm e-mail : pridesoft@armp.cm 18/04/2024

Unité



Système intégré de gestion ouvert et multiplateformes des marchés publics

Publié le 28 Septembre 2017 à 20:03:14

Système intégré de gestion ouvert et multiplateformes des marchés publics page 4/7

URL : pridesoft.armp.cm e-mail : pridesoft@armp.cm 18/04/2024

Quantité



Système intégré de gestion ouvert et multiplateformes des marchés publics

Publié le 28 Septembre 2017 à 20:03:14

Système intégré de gestion ouvert et multiplateformes des marchés publics page 5/7

URL : pridesoft.armp.cm e-mail : pridesoft@armp.cm 18/04/2024



Système intégré de gestion ouvert et multiplateformes des marchés publics

Publié le 28 Septembre 2017 à 20:03:14

Système intégré de gestion ouvert et multiplateformes des marchés publics page 6/7

URL : pridesoft.armp.cm e-mail : pridesoft@armp.cm 18/04/2024

1 Véhicule Type : Pickup Double Cabines U I

Lot N°2: Fourniture d'un véhiculé Station Wagon

 Description Unité Quantité

1 Fourniture véhiculé Station Wagon U I

5. Participation et origine

La participation à cet appel d'offres est limitée exclusivement aux entreprises nationales camerounaises éligibles sur
financement de la Banque Islamique de Développement (BID).

6. Financement

Financement: BANQUE ISLAMIQUE DE DEVELOPPEMENT (BID)

(N° pCM0143)

7. Consultation du Dossier

Le Dossier d'Appel d'Offres en anglais peut être consulté aux heures ouvrables, dès publication du présent avis, et / ou
dans les locaux du Projet de Développement Rural du Mont Mbappit (PDRMII) à Foumban, Département du NOUN,
Région de l'Ouest, Po Box: 06 FOUMBAN Tel :(237) 233 26 29 02 E-mail: amapot03@vahoo.fr ou faustin.mvogoanvogo@vahoo.fr

8. Acquisition du Dossier

L'acquisition du Dossier d'Appel d'Offre se fera sur présentation d'une quittance de versement de la somme
non-remboursable de cinquante mille (50,000) FCFA, payable dans des agences BICEC Cameroun au « compte Spécial
CAS ARMP N°33598845001». La quittance doit identifier le payeur comme représentant de l'entreprise ou groupement
désireux de participer à l'Appel d'Offres.

9. Remises des offres

. Chaque offre rédigée en anglais ou en français en sept (7) exemplaires dont un(l) original et six (6) copies marqués
comme tel, devra parvenir aux heures ouvrables dans les locaux du Projet de Développement Rural du Mont Mbappit
(PDRM II) à Foumban, Département du NOUN, Région de l’Ouest, Po Box: 06 FOUMBAN Tel :(237) 233 26 29 02, au plus
tard le 13 Octobre 2017 à 11,00H, l'heure locale (GMT+1) et devra porter la mention :

«APPEL D'OFFRES NATIONALOUVERT N° 002/AONO/M1NADER/ PDRM II/CSPM/2017

DU 2017 POUR LA FOURNITURE D'UN (01) VEHICULE PICK-UP DOUBLE CABINE ET UN (0l) VEHICULE STATION
WAGON POUR LE COMPTE DU PROJET DE DEVELOPPEMENT RURAL MONT MBAPPIT PHASE II DEPARTEMENT

DU NOUN, OUEST, CAMEROUN EN DEUX(2) LOTS»

Financement: BANQUE ISLAMIQUE DE DEVELOPPEMENT (BID)

«A N'OUVRIR QU'EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT»

10. Delai de Livraison

Le délai maximum pour la livraison des biens est de d'un (01) mois à partir de la date de notification de l'ordre de service
de démarrage des prestations

mailto:faustin.mvogoanvogo@vahoo.fr


Système intégré de gestion ouvert et multiplateformes des marchés publics

Publié le 28 Septembre 2017 à 20:03:14

Système intégré de gestion ouvert et multiplateformes des marchés publics page 7/7

URL : pridesoft.armp.cm e-mail : pridesoft@armp.cm 18/04/2024

11. Cautionnement Provisoire

Chaque offre doit obligatoirement être accompagnée d'une caution de soumission selon le modèle émis, par une banque
de premier ordre approuvée par le Ministère chargé des Finances de la République du Cameroun, d'un montant de quatre
cent soixante mille (460 000) Francs CFA  pour le lot 1 et huit cent mille (800 000) F CFA  pour le lot 2, ayant une
période de validité de cent quarante-huit(148) jours à partir de la date limite de remise des offres.

Pour une caution délivrée par une institution bancaire non-camerounaise, cette dernière devra désigner une banque
camerounaise approuvée par le Ministère chargé des Finances de la République du Cameroun comme correspondant
pour rendre opératif ladite caution.

NB : L’absence de la caution de soumission valide engendrera le rejet de l'offre.

12. Ouverture des Plis

L'ouverture des offres aura lieu le 13 Octobre 2017 à 12.00H heure local (Gmt+1), en présence des soumissionnaires ou
leurs représentants dûment mandatés, et ayant une bonne connaissance du dossier, dans les locaux du Projet de
Développement Rural du Mont Mbappit (PDRM II) à Foumban, Département du NOUN, Région de l'Ouest, Po Box: 06
FOUMBAN Tel :(237) 233 26 29 02,

NB : une seule personne peut représenter un soumissionnaire, même en cas d'un groupement

15 Pour toute information, contacter l'Unité de Gestion du Projet Tel:(237) 233 26 29 02, E-mail:amapQt03@vahoo.fr 
or faustin.mvogoanvogo@yahoo.fr

13. Critères d'évaluation

Les critères de qualification comprennent (a) la situation financière (b) l'expérience et les capacités techniques, (3) la
conformité des fournitures et biens avec les spécifications et normes internationales.

14. Durée Validité des Offres

La période de validité des offres est de cent vingt (120) jours à partir de la date limite de remise des offres.

15. Renseignements Complémentaires

Les soumissionnaires, qui ont besoin de plus de clarifications peuvent les obtenir par écrit dès publication du présent avis,
et / ou dans les locaux du Projet de Développement Rural du Mont Mbappit (PDRM II) à Foumban, Département du
NOUN, Région de l'Ouest, B.P : 06 FOUMBAN Tel :(237) 233 26 29 02, E-mail: amapot03@.vahoo.fr  ou faustin.mvogoanvogo@vahoo.fr  au moins quinze (15) jours  avant la date limite de remise des offres..

Pour toute information, contacter l'Unité de Gestion du Projet Tel:(237) 233 26 29 02, E-mail: amapQt03@vahoo.fr  
or faustin.mvogoanvogo@yahoo.fr

FOUMBAN le 13 Septembre 2017

Le COORDONNATEUR

AMADOU POTOUOGBOUNKOUO 

mailto:amapQt03@vahoo.fr
mailto:or%20faustin.mvogoanvogo@yahoo.fr
mailto:amapot03@.vahoo.fr
mailto:faustin.mvogoanvogo@vahoo.fr
mailto:amapQt03@vahoo.fr
mailto:or%20faustin.mvogoanvogo@yahoo.fr

